1

第１４０回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２８年１２月７日（水）１３時３０分～１４時４２分

場 所 大会議室

出席者数 ４０名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

  総長補佐から、補佐会等の報告があった。

３．その他の報告

（１）平成２８年度第３回産業医巡視について

研究科長から、１２月２０日（火）に行われる産業医巡視及び部局長パトロールに

ついて周知された。

（２）改修工事期間中の総合図書館サービスについて

図書委員長から、改修工事期間中の総合図書館の運用について説明があった。

（３）薬品使用等における火災防止について

  安全衛生管理室長から、エタノール等の薬品等を使用する実験中の防火安全対策の

徹底と、火災発生時には速やかな対応を行うよう周知された。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．「育薬学寄付講座」特任准教授候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規を確認後選挙を実施し、研究科長及び選出された４名の委員に

よる選考委員会の設置が承認された。

３．平成２９年度東京大学入学試験について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

４．非常勤講師の委嘱について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

５．薬学科への学生配属等について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

６．平成２８年度薬学科卒業研究発表の査読者について

 2

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

７．平成２９年度授業日程について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

８．平成２９年度総合科目、全学自由研究ゼミナール及び全学体験ゼミナールについて

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

９．東京大学薬学部・大学院薬学系研究科への招待について

教務委員長から、先輩学生の執筆者募集について説明された。

10．平成２８年度予算（案）（第二回）について

予算委員長から、今年度予算の修正案について説明があった後、諮られ承認された。

11．奨学寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14．受託研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

15．その他

・戦略的パートナーシップ（ケンブリッジ大学）の今年度のイベントについて

 担当教員から、今年度のシンポジウム等開催予定について説明があった。

                       以  上